

Fondo Nacional del AHORRO
Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	nov-14	dic-14	ene-15	dic-14	ene-15	
Ingresos Operacionales directos						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	325,685	356,561	30,740	30,876	30,740	-0.44%
Cartera Comercial - Crédito Constructor	0	11	14	11	14	0.00%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	94,708	99,464	6,125	4,756	6,125	28.78%
Intereses de Cartera de Educativa	1,031	1,133	104	102	104	1.96%
Utilidad en valoración de inversiones hasta el vencimiento	809	940	131	131	131	0.00%
Intereses moratorios de Cartera	5,067	5,566	429	499	429	-14.03%
Intereses mora traslado de cesantías	2,116	2,150	153	34	153	350.00%
Comisiones y honorarios	892	1,047	152	155	152	0.00%
Recuperacion de provisiones	40,841	41,703	4,730	862	4,730	448.67%
Utilidad en venta de cartera	3,491	3,491	0	0	0	0.00%
Recuperacion de cartera castigada	11,742	12,318	448	576	448	-22.24%
Total ingresos operacionales directos	486,382	524,384	43,025	38,001	43,025	13.22%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	50,772	60,845	7,335	10,073	7,335	-27.19%
Provisión Capital Cartera Comercial Constructor	0	16	3	16	3	0.00%
Provisión de Cartera Educativa	601	662	91	61	91	49.18%
Intereses de Cesantías	111,810	116,949	6,299	5,139	6,299	22.57%
Intereses Ahorro Voluntario	18,953	20,771	1,984	1,818	1,984	9.13%
Total gastos operacionales directos	182,136	199,243	15,712	17,107	15,712	-8.16%
Resultado operacional directo	304,246	325,140	27,314	20,894	27,314	30.73%
Otros ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	68	77	4	9	4	-61.00%
Intereses cuentas de ahorro	12,059	12,975	885	916	885	-3.44%
Retribución seguros de cartera	5,130	5,804	404	674	404	-40.06%
Otros Ingresos	92	94	2	2	2	-24.50%
Recuperaciones riesgo operativo	2	2	0	0	0	
Total otros ingresos operacionales	17,351	18,952	1,294	1,601	1,294	-19.20%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	613	616	61	3	61	1917.00%
Gastos Generales	256,382	283,091	25,638	26,708	25,638	-4.01%
Total otros gastos operacionales	256,996	283,707	25,698	26,711	25,698	-3.79%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-239,645	-264,755	-24,404	-25,110	-24,404	-2.81%
Resultado Neto de la Operación	64,600	60,385	2,909	-4,216	2,909	-168.98%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	14,890	16,102	2,290	1,212	2,290	88.90%
Gastos no operacionales	1,465	1,674	10	209	10	-95.45%
Resultados antes de valoración de inversiones	78,026	74,814	5,189	-3,213	5,189	-261.46%
Rendimiento de inversiones	54,020	51,161	14,565	-2,859	14,565	-609.46%
Utilidad del ejercicio	132,046	125,975	19,755	-6,072	19,755	-425.31%